

# Nota van Inlichtingen 1 @voCampus Accountantsdiensten 2023/2003TK

## Begin Nota van Inlichtingen:

| Nr.           | Pag. | §   | Vraag:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Antwoord:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|---------------|------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Bestek</b> |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 1.            | 9    | 3.3 | Kunt u aangeven of er specifieke subsidievoorwaarden en voorschriften voor de accountantscontrole van toepassing zijn voor de subsidie van de gemeente schoolmaatschappelijk werk?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <p>De beschikking heeft de volgende paragraaf mbt Controleverklaring:</p> <p>Bij een totaal aan subsidies boven 100.000,- euro per jaar moet u bij de verantwoording een controleverklaring voegen. Hierin geeft de accountant een oordeel over:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Hoe u de Nijmeegse Kaderverordening Subsidies 2019 heeft nageleefd;</li> <li>- Hoe u de nadere voorschriften en aanwijzingen van de subsidiebeschikking heeft nageleefd;</li> <li>- Of u de subsidie heeft besteed aan het doel waarvoor deze is verleend.</li> </ul> |
| 2.            | 9    | 3.3 | Bij het onderdeel financiële administratie is aangegeven dat er sprake is van decentrale administraties, maar dat deze in het schooljaar 2023-2024 geheel gecentraliseerd zullen zijn. Wat is de verwachte datum dat de administraties geheel gecentraliseerd zullen zijn, zodat wij de impact op de accountantscontrole over boekjaar 2024 in te kunnen schatten?                                                                                                                                                                  | <p>31-7-2024 dient alle invoering centraal plaats te gaan vinden. De administratie van de scholen wordt centraal in een administratie binnen AFAS Profit vastgelegd. De medewerkers die de informatie verwerken, zitten nog decentraal. Het gaat dus alleen om het overbrengen van de werkzaamheden van decentraal naar centraal.</p>                                                                                                                                                                                                                               |
| 3.            | 10   | 3.3 | Bij het onderdeel leerlingenadministratie is aangegeven dat het verzorgen van de leerlingenadministratie een decentrale verantwoordelijkheid is van iedere school. Hoe vindt de controle in praktische zin plaats: heeft de accountant rechtstreeks contact met de betrokken medewerkers van de scholen in het kader van gegevensuitwisseling, het stellen van vragen en het uitvoeren van controlewerkzaamheden ter plaatse en vindt er (een bepaalde mate van) centrale coördinatie plaats vanuit het Bestuurs- en servicebureau? | <p>Vanuit centraal Bestuurs- en servicebureau is de coördinatie mbt planning, voortgang e.d. De controle zal decentraal zijn op de school, zodat rechtstreeks aan de specialisten vragen gesteld kunnen worden.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |

| Nr.                              | Pag.  | §      | Vraag:                                                                                                                                                                                                                         | Antwoord:                                                                                                                                                                                         |
|----------------------------------|-------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Bijlage 5. Calculatieblad</b> |       |        |                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                   |
| 4.                               | 1     | n.v.t. | In het prijzenblad lijkt de ingevulde prijs voor de specifieke subsidieverantwoording schoolmaatschappelijk werk niet mee te lopen in de berekening van de Totaal totaalprijs vaste opdracht excl. BTW per jaar. Is dat juist? | Dank voor uw oplettendheid. De formule is aangepast. Bij deze Nota van Inlichtingen is een nieuwe versie van het Calculatieblad gepubliceerd.                                                     |
| <b>Overige bijlagen</b>          |       |        |                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                   |
| 5.                               | N.v.t | n.v.t. | Bijlage 4 lijkt nog niet bij de aanbestedingsdocumenten te zitten. Kan die nog toegevoegd worden?                                                                                                                              | Deze is inmiddels toegevoegd aan TenderNed. Onze excuses voor het ongemak. Mocht u nog vragen hebben over de ARVODI 2018 dan kunt u deze stellen tijdens de 2 <sup>e</sup> Nota van Inlichtingen. |

#### Bijlage

- Calculatieblad Nota van Inlichtingen 1

#### Einde Nota van Inlichtingen